[image: image1.png]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.10.2022                                   г. Зеленогорск

                          № 43-209р
О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска от 24.11.2021 № 35-152р «Об утверждении Регламента Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска»
В соответствии со статьей 31 Устава города Зеленогорска Совет депутатов ЗАТО г. Зеленогорск

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска от 24.11.2021 № 35-152р «Об утверждении Регламента Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска» следующие изменения:

1.1. В заголовке и в пункте 1 слова «Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска» заменить словами «Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорск».
1.2. В приложении:

1.2.1. В наименовании слова «Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска» заменить словами «Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорск».
1.2.2. В статье 1:

1.2.2.1. В наименовании слова «Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска» заменить словами «Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорск».
1.2.2.2. В пункте 1 слова «Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска» заменить словами «Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорск».
1.2.2.3. В пункте 5 слова «председателем Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска» заменить словами «председателем Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорск», слова «депутатов Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска» заменить словами «депутатов Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорск», слова «Главы ЗАТО г. Зеленогорска» заменить словами «Главы ЗАТО г. Зеленогорск», слова «Счетной палаты ЗАТО г. Зеленогорска» заменить словами «Счетной палаты ЗАТО г. Зеленогорск», слова «Администрации ЗАТО г. Зеленогорска» заменить словами «Администрации ЗАТО г. Зеленогорск».

1.2.3. В статье 6:

1.2.3.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Сессии Совета проводятся в соответствии с планами работы Совета, но не реже одного раза в три месяца.».
1.2.3.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Внеочередные сессии созываются по инициативе председателя Совета, по требованию Главы города, по требованию не менее 1/3 от установленного числа депутатов Совета, а также по требованию не менее 1% жителей города, обладающих избирательным правом.».
1.2.3.3. В пункте 6 слова «общим отделом Администрации ЗАТО г. Зеленогорска» заменить словами «общим отделом Администрации ЗАТО г. Зеленогорск».

1.2.3.4. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Внеочередная сессия должна быть созвана в двухнедельный срок со дня поступления соответствующего требования.».
1.2.4. В пункте 1 статьи 8 слова «статьи 54 Устава города» заменить словами «статьи 55 Устава города».

1.2.5. В статье 12:

1.2.5.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Сессия считается правомочной при условии участия в сессии не менее 2/3 депутатов, избранных в Совет, в противном случае председатель Совета назначает новую дату проведения сессии. При повторном назначении сессия считается правомочной, если на ней будет присутствовать большинство от установленного числа депутатов.».
1.2.5.2. В пункте 8:

- абзац первый изложить в следующей редакции: «Время выступлений на сессии по одному вопросу повестки не может превышать:».
- абзац второй изложить в следующей редакции: «- 30 минут для доклада».
- абзац шестой изложить в следующей редакции: «При этом общий лимит времени по одному вопросу повестки составляет:».
1.2.6. В пункте 17 статьи 21:

- абзац первый изложить в следующей редакции: «Время выступлений на заседании комиссии по одному вопросу повестки не может превышать:».
- абзац второй изложить в следующей редакции: «- 30 минут для доклада».
1.2.7. Приложение изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама».

	Глава ЗАТО г. Зеленогорск

	Председатель Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорск

	_____________ М.В. Сперанский

	_______________ В.В. Терентьев

Приложение

 к решению Совета депутатов

ЗАТО г. Зеленогорск

от 27.10.2022 № 43-209р
Приложение к Регламенту

                                                                                                                                                                    Совета депутатов

                                                                                                                                                                          ЗАТО г. Зеленогорск

Сравнительная таблица

действующей и предлагаемой редакций структурной единицы правового акта

Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорск
	Действующая редакция структурной единицы правового акта

Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорск
	Редакция с предлагаемыми изменениями в структурной единице

правового акта Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорск